第 117 回 昭和大学歯科病院臨床試験審査委員会  議事録概要

開催日時

開催場所

平成 30 年 2 月 13 日（火）18：17～19：55

昭和大学歯科病院 2 号棟 1 階 第一会議室

出席委員名

高見正道、堀田康弘、山本松男、井上紳、相澤寿子、鈴木俊光、松本勲武、

阿部誠治、佐藤

議題及び審議

結果を含む主

な議論の概要

【審議事項】

議題① 臨床研究審査依頼（３件）

１）課題名：アジアにおけるブラケットとインビザラインの治療と比較評価

    申請者：歯学部歯科矯正学講座 教授 槇 宏太郎

    審査結果：修正の上再審査

 ２）課題名：口唇口蓋裂患者に対する光学印象採得および CAD/CAM を用いた

矯正装置作成に関する研究

    申請者：歯学部歯科矯正学講座 准教授 中納 治久

    審査結果：修正の上承認

 ３）課題名：デジタルセットアップ模型を用いたマウスピース型矯正装置に

よる移動様態の研修

    申請者：歯学部歯科矯正学講座 大学院生 田代 慎

    審査結果：継続審議中

【報告事項】

 なし

            以下余白

 次回開催日 平成 30 年 3 月 19 日